Anlage zu Vorlage 028/15

Silcherbau, MathildenstraRe 25, Brandschutzertiichtigung

Kostenubersicht Einzelgewerke
Stand 10.04.2015

Kostengruppe Gewerk
Baukonstruktionen +
300 + 400 Technische Anlagen
Malerarbeiten
Maurerarbeiten + Abbruch
Stuckateurarbeiten

Trockenbauarbeiten Brandschott TRH
Bodenbelagsarbeiten
Netzwerkverkabelung
Metallbauarbeiten T-30 Turen TRH
Fensterarbeiten Umbau Notausstiege
Erneuerung schadhafter Fenster
Gerdsttiirme 4-geschossig
Schreinerarbeiten Verbindungstiiren
Elektroarbeiten Turen

Demontage + Montage Beleuchtung
Sicherheitsbeleuchtung

ELA - Anlage

Brandschutzdecken F-60
Fluchtwegpléane

Brandmeldeanlage

Summe

Zusatzliche

Ausstattung fuir

Raumnutzung
Akustikdecken in Musikraumen
Elektroarbeiten PC-Raum
Elektroarbeiten Lehrerarbeitsplatze
Bodenbelagsarbeiten MNT-Raume
Moblierung MNT-Raume
Liftung MNT - Raum
Elektroarbeiten MNT - Raum

Summe

Gesamtsumme
Unvorhergesehenes

Summe gesamt
Stand 10.04.2015, Jo

Kostenberechnung
Stand 07.08.2014

Kosten brutto

57.000,00 €
15.000,00 €
6.000,00 €
14.000,00 €
4.000,00 €
41.000,00 €
98.000,00 €
10.000,00 €
12.000,00 €
143.000,00 €
19.000,00 €
13.000,00 €
129.000,00 €
18.000,00 €
89.000,00 €
150.000,00 €
4.000,00 €
24.000,00 €

846.000,00 €

18.000,00 €
12.000,00 €
4.000,00 €
10.000,00 €
143.000,00 €
18.000,00 €
18.000,00 €

223.000,00 €

1.069.000,00 €
106.000,00 €

1.175.000,00 €

Auftragssumme

vorgeschlagene und

beauftragte Firmen

Kosten brutto

57.000,00 €

55.000,00 € Fa.
25.000,00 € Fa.
im Angebot enthalten ~ Fa.

4.000,00 €

30.000,00 € Fa.
57.000,00 € Fa.
18.000,00 € Fa.

12.000,00 €

128.000,00 € Fa.
25.000,00 € Fa.
4.000,00 € Fa.
125.000,00 € Fa.
26.000,00 € Fa.

0,00 €

138.000,00 € Fa.

4.000,00 €

22.000,00 € Fa.

730.000,00 €

im Angebot enthalten ~ Fa.
8.000,00 € Fa.

0,00 €
10.000,00 €
143.000,00 €
18.000,00 €

7.000,00 € Fa.

186.000,00 €

916.000,00 €
259.000,00 €

1.175.000,00 €

Stuber, 71640 Ludwigsburg
Arta, 71634 Ludwigsburg
Ferrum, 70806 Kornwestheim

Kaya, 74395 Mundelsheim
Ferrum, 70806 Kornwestheim
Habdank, 73037 Goppingen

Dittus, 74388 Talheim
Kirnbauer, 71636 Ludwigsburg
Kaya, 74395 Mundelsheim
Kaya, 74395 Mundelsheim
Kaya, 74395 Mundelsheim
Ulrich+Schon, 70710 Fellbach

Kaya, 74395 Mundelsheim

Ulrich+Schén, 70710 Fellbach
Kaya, 74395 Mundelsheim

Kaya, 74395 Mundelsheim



